Religiosos iuniores biblia legere prohibebat, non esse iuniorum, 
dicens, sed pro bibliis libros spirituales legendos dabat. In concionibus 
ad confessionem semper hortabatur.

Erga Sanctos Dei tali ferebatur amore, ut in cuiuslibet mensis 
ultima die, quae fuit Servi Dei memoria, Litanias memoriter absolveret,

48 R. P. Gervasius Hostylowskyj, Ordinis S. Basilii Magni (cfr. sub Nr. 74 
in elencho testium).

confectas ex Sanctis omnibus et singulis, in Menologio, sive Martyrolo- 
gio illius mensis contentis, tanquam si ex professo memoriae mandas- 
set, etiamsi tantum ordinarie martyrologium quotidie legisset

Schismaticos summo prosequebatur odio, ita ut per somnium etiam 
cum illis disputaret. Quodam tempore retulit se disputasse cum Pa
triarchis schismaticis, damnationem illis exprobrasse, Schismate cau
satam. Neque vero argumenta tantum Irli per somnium formata in men
tem venerant, sed et personarum faciei compositionis recordabatur.

Totum se dederat animarum saluti. Quodam tempore, dum comes 
illi essem in itinere, discendit in tuguriolum pauperis cuiusdam aegro
tantis et confessione persuasa eandem excipiebat. Ego, inquit Pater Ger- 
vasius, foetorem tugurioli illius ferre non valens, abscessi et currum 
praecedens in itinere aberravi, unde credo me statim hoc errore a Do
mino Deo punitum esse. Vilnae confessarium publicum agens, dum ad 
confessionem excipiendam in templum vocaretur, ipse prius con
fitebatur, et disciplinam faciebat, atque ita ad confessiones exci
piendas procedebat.

Dum esset iam Archiepiscopus, quodam tempore in itinere, no
bis comitibus, non (65v) modo ipse confessiones audiebat, sed nos 
etiam multis ad confessionem inductis, excipere confessiones fecit.

Dum esset quadam vice in Comitiis Varsaviae Schismatici Mo- 
hilovienses unam saltem ecclesiam sibi dari petebant, et pro Schis
maticis multi ad Servum Dei suam interponebant autoritatem. « Malo, 
inquit ille, de capite meo mitra prius tolleretur episcopalis, quam ut 
blasphemiae Schismaticorum ecclesiam concedam ».

Archiepiscopum iam agens, vestitum nec in minimo mutavit reli
giosum. Unde cum a quibusdam ex nostra Religione Patribus de ves
tibus sericies sibi parandis moneretur, respondit non prius sibi se
riceas paraturum vestes, quam in ecclesia plures archiepiscopales 
et sacerdotales ex serico videret vestitus. , V

Quod ad miracula attinet, magnum in se ipso expertum benefi
cium. Duobus annis gravissimo capitis vexatus dolore tandem 14 oc
tobris anno 1627 Servo Dei me recommendans, partem strophioli san- 
quine illius tincti ex scriniolo cum debita reverentia protuli, eaque 
prolata fragrantissimum quemdam sensi odorem, quo recreatus omni 
dolore capitis liber, Dei gratia et meritis Servi Dei, mansi.